(S .T .) Ego Bertholinus de M ezano notarius rogatus scripsi.

a terram: in sopralìnea b segue depennato meos

77

1305, marzo 14, Genova

Guala, abate, e i monaci del monastero di San Benigno danno in livello a. 
Oberto de Bertholoto e ai suoi figli Tommaso, Simone e Giovanni, una terra in 
Fegino, in località Carpiano e Runcho, contro la corresponsione dì un canone an
nuo dì otto lire genovesi.

O r i g i n a l e  [A], Bibl. Univ. Genova, ms. D V il i  2.
A tergo, di mano coeva: «Locatio in Fegino loco ubi dicitur Carpiano et Runcho»; di mano 

moderna: «1305».
Regesto: A. O l i v i e r i  cit., p. 230, n. 11.

Nos frater Valla, abbas monasterii Sancti Benigni de Capite Fari, in pre
sencia, consensu | et volúntate infrascriptorum  monacorum meorum et dicti 
monasterii, et nos dicti monaci, auctoritate dicti abbatis, | videlicet frater 
O bertus, frater Manuel et frater Iacobinus, nostro nomine et nomine dicti m o
nasterii, locamus et titulo lojcacionis libellario iure concedimus vobis Oberto 
de Bertholoto, Thome, Symoni et Iohanni, filiis dicti O berti, et | cuilibet ve- 
strum in solidum, recipientibus vestris propriis nominibus et nomine heredum 
legitimorum vestrorum  et cuiuslibet vestrum | sive alterius vestrum, terram 
quamdam dicti monasterii positam  in territorio de Figino, loco ubi dicitur in 
Carpiano | et Runcho, arboratam  castaneis, quercubus et boschivam, cui cohe- 
ret superius via, inferius fossatus mediante caneto | dicti monasterii, quod ca- 
netum retinemus nobis et in dictum monasterium et quod non retinemus in 
presenti locacione, | ab uno latere terra heredum quondam Iohannis de C asta
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gna et ab alio latere terra dicti monasterii, a festo nativitatis | Dom ini proxi
me preterito usque ad annos viginti novem tune proxime venturos pro  pensio
ne sive condicione in anno librarum  | octo ianuinorum, solvendarum quolibet 
anno fratri Guillelmo, converso dicti monasterii, de nostro mandato usque 
ad | tempus sue locacionis scilicet in vita sua et quamdiu ipse vixerit, et com- 
pleeto dicto tempore quolibet anno ¡ dicto monasterio usque ad completum 
totum dictum tempus dictorum annorum viginti novem. Quam  quidem ter
rain | dicto nomine volumus quod vos et quilibet vestrum in solidum et here
des legitimi vestri et cuiuslibet sive alterius | vestrum in solidum possitis et 
possint tenere et habere, gaudere et usufructuare usque ad dictum termijnum 
et per totum ipsum tempus promittimus vobis et ipsis dim itiere et non auffer- 
re nec pensionem ultra predictam | augere et defendere et expedire ab omni 
persona usque ad dictum terminum completum, expensis propriis dicti | mo
nasterii, remissa necessitate denunciandi et in fine termini presentís libelli 
dare et solvere vobis vel | heredibus vestris per nos vel successores nostros 
in dicto m onasterio pro precio hedificii quod super ipsa terra con|strui feceri- 
tis tantam quantitatem  peccunie quantam  arbitratum fuerit per duos bonos 
homines tunc valere hedificium | quod super ipsa terra hedificari feceritis. 
Versa vice et nos predicti Obertus, Symon, Thomas et Iohannes et quisque 
I nostrum in solidum, recipientes hanc locacionem a vobis predictis abbate 
et monacis (predictis) dicto nomine | locantibus, promittimus vobis ipsam  ter
rain nomine locacionis et libelli tenere a vobis et dicto monasterio usque ad
I dictum terminum et non dim itiere, ipsam  terram laborare, meliorare, bonifi
care et non deteriorare, set ipsam  in bono | statu tenere, ipsam terram vel 
partem ipsius non concedere vel locare alicui persone, in ipsa terra non inci
dere nec I incidi facere aliquam arborem et in fine ipsorum annorum tunc 
proxime venturorum 3 et edificasse et edificium domus fieri ¡ fecisse in ipsa 
terra et dare et solvere nomine pensionis et condicionis diete terre quolibet 
anno ex predictis j annis viginti novem ut infra, solvendo primo de vestro 
ex nunc mandato et voluntate fratri Guillelmo, converso dicti | monasterii 
presenti, singulis annis in vita dicti fratris Guillelmi et quamdiu ipse vixerit, 
libras octo ianuinorum et a die | mortis sue ultra dare et solvere vobis vel 
successoribus vestris in dicto monasterio singulis annis nomine [ pensionis 
diete terre usque ad complementum totius teinporis presentis libelli libras oc
to ianuinorum et in fine temporis ipsius libelli | ipsam terram cum domo sive 
hedificio domus quam sive quod super ipsa terra hedificari fecero vobis et 
ipsi I monasterio libere dim itiere et restituere vobis et successoribus vestris 
in dicto m onasterio, prius dantibus et solventibus | nobis aut heredibus no- 
stris tantam  quantitatem  peccunie quantam  arbitratum fuerit per duos bonos
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homines ipsum  hedificium | nunc valere. Que omnia et singula suprascripta 
promisserunt sibi adinvicem predicti abbas et monaci nomine | dicti m onaste
rii predictis O berto, Symoni, Thome et Iohanni et cuilibet eorum in solidum 
et predictusb Obertus, Thomas, Iohannes et | Symon et quisque eorum in 
solidum predictis abbati et monacis recipientibus nomine dicti monasterii et 
pro ipso attendere, | compiere et observare et in aliquo non contravenire, 
alioquin libras quinquaginta ianqinorum nomine da(m )pni et interesse inter 
| ipsos ex nunc prout ex tunc eorum comuni volúntate taxari et arbitrari cum 
omnibus da(m )pnis et expensis propriis factis | et passis, ratis manentibus 
supradictis sibi vicisim sole(m )pniter stipulantes dare et solvere prom isse
runt, videlicet | non observans observanti et proinde obligaverunt sibi adinvi
cem pignori videlicet dicti abbas et monaci predictis | O berto, Symoni, T ho
me et Iohanni omnia bona dicti monasterii habita et habenda et predicti 
Obertus, Symon, Thom as et Iohannes | et quisque eorum in solidum predictis 
abbati et monacis, recipientibus nomine dicti monasterii, omnia bona eorum 
et cuiuslibet eorum in solidum | habita et habenda. Acto expresim quod qui
sque ipsorum O berti, Symonis, Thome et Iohannis de predictis in solidum 
se obligant et | tenentur, renunciantes iuri solidi, iuri de principali, nove con- 
stitucioni de duobus reis, epistule divi Adriani, fori privilegio et | prescriptio- 
ni ita quod ubique et sub quolibet m agistratu realiter et specialiter proprium 
convenir! possint et ubicumque conve|niantur vel alter eorum conveniatur ibi 
per pactum solvere et respondere promisserunt et omni alii iuri, confitentes 
| predicti Symon et Thom as quemlibet eorum esse maiorem annis decem et 
octo, iurantes ad sancta D ei evangelia, tactis | corporaliter scripturis, observa
re per omnia ut supra, et fecerunt hec omnia volúntate, iussu et auctoritate 
dicti O berti patris | eorum et conscilio testium  infrascriptorum, quos suos 
propinquos et vicinos appellarunt. Actum in Capite Fari, scilicet in dieta | 
ecclesia. Testes presbiter0 Bertholinus, minister ecclesie de Figino, Facius et 
Iohannes, Lanfrancus de Gibono de Figino, an|no dominice nativitatis 
M °c c c °v 0, indictione n, die x iin ° marcii, inter nonam et vesperas. Extrac - 
tum est pro monasterio.

(S .T .) Ego Ugolinus Bastonus de Quinto notarius rogatus scripsi.

a Qui manca qualche elemento b p re d ic tu s : così A  c p re sb ite r i in sopralinea.
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78

Guala, abate, e ì monaci del monastero di San Benigno danno in livello 
a Elena Spinola, vedova dì Valeto Spinola, e ai suoi eredi una terra con casa in 
Cornigliano, contro la corresponsione di un canone annuo di tredici lire geno
vesi.

O r i g i n a l e  [A], Bibl. Univ. Genova, ms. D V ili  2.
A tergo, di mani diverse, tre-quattrocentesche: «Locatio Helene uxori condam Valeti Spi

ntile», cui un’altra mano ha aggiunto «domus et possessionis Corniliani, 1309»; «Carta locacionis 
domine Helene Spinole de loco Corniliani».

Regesto: A, O l i v i e r i  cit., p. 230, n. 12.

In nomine Dom ini amen. N os frater Guala, abbas monasterii Sancti B e
nigni | de Capite Fari, in presencia, consensu et voluntate infrascriptorum  fra- 
trum dicti monajsterii, videlicet fratris Alberti, fratris Petri, fratris Philippi, 
fratris Bernabovis | et fratris Iacobi, nec non et nos ipsi fratres, nunc soli resi
dentes in dicto | monasterio, auctoritate et decreto dicti domini abbatis, loca- 
mus et titulo locacionis [ concedimus tibi Elene Spinule, uxori quondam Valeti 
Spinule, et here|dibus tuis quamdam terram cum domo supraposita dicti m o
nasterii positam  in | Corniliano, cui coheret ab una parte via, ab alia parte terra 
domini Bran|che Aurie, ab alia parte terra Sancte M arie de Vineis quam tenet 
Gui|linus, ab alia parte lictus m aris; quam locacionem ut supra tibi et 
here| dibus tuis facimus nomine dicti monasterii per nos et successores nostros 
| usque annos viginti novem proxime ventures pro pensione librarum tresde- 
cim | ianuinorum quolibet anno per te vel heredes tuos nobis et successoribus 
nostris | nomine dicti monasterii solvenda usque dictum tempus annorum vi
ginti novem. Quam | terram cum domo promittimus nomine dicti monasterii 
per nos et successores nostros | tibi et heredibus tuis usque dictum terminum 
non impedire ne subtra|here eciam a casibus a iure premissis nec pensionem 
acrescere, | sed pocius ipsam  tibi et heredibus tuis nomine dicti monasterii 
usque dictum termi|num legitime defendere, auctorizare et disbrigare a qua- 
cumque | persona, colegio, corpore et universitate expensis propriis dicti mo
nasterii. | Versa vice ego dieta Elena prom itto vobis domino abbati et fratri- 
bus, | recipientibus nomine dicti monasterii, dictam terram cum domo pro vo
bis dicto nomine et pro | dicto m onasterio titulo locacionis tenere et possidere 
usque dictum terminum et | vobis dicto nomine et successoribus vestris in dic
to monasterio quolibet anno da|re et solvere dictam  pensionem usque dictum